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ایران تا ۶ ماه آینده با شرکت هاي 
روسي قرارداد نفتي مي بندد

تسنیم: معاون وزیر نفت ایران گفت، تهران  �
انتظار دارد در پنج تا شش ماه آینده قراردادهایي را 
در زمینه اکتشاف و توسعه منابع نفتي و گازي خود 
با شرکت هاي روسي منعقد کند.به گزارش رویترز، 
امیرحسین زماني نیا، معاون وزیر نفت ایران، به 
خبرنگاران گفت، تهران انتظار دارد در پنج تا شش 
ماه آینده قراردادهایي را در زمینه اکتشاف و توسعه 
منابع نفتي و گازي خود با شرکت هاي روسي منعقد 
کند.زماني نیا پیش تر گفته بود، شرکت هاي لوک اویل 
و گاز پروم نسبت به پروژه هاي اکتشاف نفت در 
ایران ابراز تمایل کرده اند.ماه گذشته رئیس شرکت 
لوک اویل روسیه از احتمال انعقاد قراردادهایي با ایران 
در بازه زماني اکتبر تا نوامبر ۲۰۱۷ (پاییز آینده) خبر 
داده بود.شرکت گازپروم روسیه در ماه هاي گذشته 
تفاهم نامه اي براي مطالعه توسعه میادین چشمه 

خوش و چنگوله با ایران به امضا رسانده است.

ایران هفته هاي آینده قراردادهاي 
جدیدي با توتال امضا مي کند

فارس: معاونت وزیر نفت در امور بین الملل  �
به سی ان ان گفت: «به شما اطمینان مي دهم 
که قرارداد با توتال آخرین قرارداد با این شرکت 
نیست و ما قراردادهاي دیگري را در هفته هاي 
آینده با این شرکت منعقد مي کنیم». امیرحسین 
زماني نیا، معاونت وزیر نفت در امور بین الملل، 
گفت: دولت ایران در حال مذاکره با ۲۷ شرکت 
خارجي براي قراردادهایي به ارزش ۲۰۰ میلیارد 
دلار است و برخي از این معاملات به زودي 
اجرائي خواهد شد. بر اساس این گزارش، شرکت 
فرانسوي توتال و شرکت چیني سي ان پي سي هفته 
گذشته قرارداد چند میلیارد دلاري را براي توسعه 
فاز ۱۱ پارس جنوبي امضا کردند که این نخستین 
سرمایه گذاري از زمان لغو تحریم هاي بین المللي 
در سال گذشته است. امیرحسین زماني نیا، معاون 
وزیر نفت در امور بین الملل، در حاشیه کنگره 
بین المللي نفت در استانبول اعلام کرد: «من به 
شما اطمینان مي دهم که قرارداد با توتال آخرین 
قرارداد با این شرکت نیست و ما قراردادهاي 
دیگري را در هفته هاي آینده با این شرکت منعقد 
مي کنیم». زماني نیا گفت: ایران با کمپاني ها و 
شرکت هاي اروپایي و آسیایي نظیر بی پی، گازپروم 
و لاک اویل روسیه و پتروناس مالزي مذاکره کرده 
است. وي اشاره اي به شرکت هاي آمریکایي 
در این باره نکرد.این گزارش مي نویسد که لاک اویل 
هیچ اظهارنظري درباره جزئیات گفت وگو با ایران 
نکرده؛ اما گفته است که پیش تر علاقه مندي 
خود را براي توسعه دو میدان در ایران اعلام 
کرده بود. شرکت هاي بی پی، گازپروم و پتروناس 
نیز اظهارنظري در این باره نکردند. به گزارش 
سی ان ان اقتصاد ایران دهه هاست به واسطه 
اجراي تحریم ها از سوی آمریکا و کشورهاي 
اروپایي تحت فشار است که سرانجام در اوایل 
سال ۲۰۱۶ این کشورها با ایران مصالحه کردند. 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، هم پیش از این توافق 
هسته اي با ایران را به  چالش کشیده و تهدید 
کرده بود.زماني نیا اعلام کرد: بسیاري نگفته اند که 
آنها منتظر ترامپ براي لغو این تحریم ها بودند؛ 
با وجود این در واقع آنها این کار را انجام دادند و 
پس از امضاي  آنها این مذاکرات صورت گرفت.
آمریکا هنوز محدودیت هاي خود را دارد که مانع 
از سرمایه گذاري بسیاري از شرکت هاي آمریکایي 
در ایران شده است و برخي شرکت هاي غربي از 
سرمایه گذاري در ایران صرف نظر کرده اند؛ به ویژه 
زماني که متوجه شده اند که امکان انجام معاملات 
با دلار با ایران را ندارند. رویترز مي نویسد پس از لغو 
تحریم ها ایران تولید نفت خود را به شدت افزایش 
داد و از سوي اوپک معافیتي براي کاهش تولید 
این کشور منظور شد. این در حالي بود که اوپکي ها 
به دنبال این بودند تا با کاهش تولید نفت عرضه 
را متوازن کرده و قیمت را در بازارهاي جهاني بالا 
بکشند. زماني نیا درباره تأثیر «طرح کاهش تولید 
نفت» در قیمت بازار گفت: در بازارهاي جهاني 
افزایش عرضه وجود دارد؛ با وجود این ما فکر 
مي کنیم با اجراي طرح کاهش تولید نفت، قیمت 

در سه ماهه چهارم ۲۰۱۷ متعادل شود.

اخبار انرژي

اقتصاد

رئیس کل بیمه مرکزي خبر داد
دودشدن ۳ میلیارد دلار منابع 

کشور با تصادفات رانندگي
ایرنا: رئیس کل بیمه مرکزي اعلام کرد: سالانه سه  �

میلیارد دلار بابت خسارت رانندگي پرداخت مي شود 
که در حقیقت سوخت منابع ملي است.به گزارش 
بیمه مرکزي، عبدالناصر همتي دیروز در جلسه مجمع 
عمومي صندوق تأمین خسارت هاي بدني کشور گفت: 
اکنون زیان هاي ناشي از تصادفات بسیار بالاست و 
با افزایش ایمني وسایل نقلیه فقط تعداد کشته ها 
کاهش یافته و در مقابل تعداد مجروحان و معلولان 

افزایش یافته است.

نعمت زاده:
کاهش نرخ سود بانکي به صورت 

دستوري امکان پذیر نیست
ایرنا: وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:  �

کاهش نرخ سود بانکي به صورت دستوري 
امکان پذیر نیست و این موضوع باید به گونه اي 
باشد که منابع هم متناسب با رشد اقتصادي 
کشور افزایش پیدا کند.محمدرضا نعمت زاده در 
پایان جلسه هیئت دولت درباره کاهش نرخ سود 
بانکي و ارتباط آن با رونق تولید با بیان این مطلب، 
افزود: در شوراي پول و اعتبار به کرات عرض 
کردیم با توجه به کاهش تورم و سود بانکي حتما 
باید کاهش پیدا کند.وي اضافه کرد: با توجه 
به عدم موازنه عرضه و تقاضا در منابع مالي و 
ظرفیت پایین نظام بانکي کشور و تقاضایي که در 

بازار سرمایه است، هنوز نرخ سودها بالاست.

رئیس اسبق کانون صرافان:
یورو در ایران تعیین کننده نیست

ایرنا: رئیس اسبق کانون صرافان مي گوید: هرچند  �
ارزش یورو در بازارهاي جهاني در برابر دلار آمریکا 
افزایش یافته است، اما این ارز در بازار ایران چندان 
اثرگذار نیست که سبب بروز نوسان در قیمت ها 
شود.«اصغر سمیعي» اظهار کرد: ورود قیمت یورو 
در بازار آزاد به محدوده ۴۳ هزار ریال بیشتر به خاطر 
افزایش قیمت برابري آن در مقابل دلار آمریکا در 

بازارهاي جهاني بوده است.

گزارش بانک مرکزي از مؤسسات غیرمجاز 
در هیئت دولت بررسي شد

تشکیل صندوق ضمانت سپرده ها
پایگاه اطلاع رساني دولت: هیئت وزیران دیروز  �

روحاني  حجت الاسلام والمسلمین  ریاست  به 
رئیس جمهوري، تشکیل جلسه داد و گزارش بانک 
مرکزي جمهوري اسلامي ایران درخصوص مؤسسات 
مالي و اعتباري غیرمجاز را بررسي کرد.بانک مرکزي 
در گزارش خود، از تشکیل صندوق ضمانت سپرده ها 
به عنوان امکان مناسبي براي تضمین سپرده ها در 
بانک ها و مؤسسات مجاز در آینده یاد کرده که حمایت 
لازم از سپرده هاي مردم را فراهم کرده است.همچنین 
درباره مشکلات اخیر به وجودآمده براي برخي از 
مؤسسات یادشده، با تصمیم گیري ها و هماهنگي هاي 
به تدریج  سپرده گذاران  مشکلات  به عمل آمده، 

حل وفصل خواهد شد.

تعیین تکلیف حساب هاي 
یک میلیاردریالي فرشتگان

اعلام  � کاسپین  اعتباري  ایرنا: مؤسسه 
کرد: چهارمین مرحله از طرح تعیین تکلیف 
سپرده هاي تعاوني منحله فرشتگان با مبالغ تا 
سقف یک میلیارد ریال از ۲۴ تیر ماه آغاز مي شود.

آغاز پرداخت سپرده هاي تا
 ۱۰۰ میلیون تومان ثامن الحجج

ایلنا: پرداخت سپرده هاي سپرده گذاران مؤسسه  �
ثامن الحجج تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان از سوي 
بانک پارسیان آغاز شده است. گفتني است مبالغ 
تعهدي سپرده گذاران مؤسسه ثامن الحجج تا سقف 
۱۰۰ میلیون تومان، طبق تعهدنامه، براساس تاریخ 

سررسید پرداخت مي شود.

رئیس مرکز برنامه ریزي و نظارت بر دخانیات:
خبرسازي درباره صهیونیستي بودن 

برخي برندهاي سیگار صحت ندارد
علي اصغر رمزي گفت: شهریور ماه سال ۱۳۹۳  �

پس از بررسي همه سوابق و بحث و بررسي 
موضوع، صهیونیستي نبودن شرکت فیلیپ موریس 
صاحب برند سیگار مارلبرو، اعلام شد.رمزي در 
ادامه با اشاره به خبرهاي منتشرشده از سوي برخي 
رسانه ها مبني بر صهیونیستي بودن سیگار با برند 
مارلبرو افزود: مطابق تبصره ۱ ماده ۸ قانون اصلاح 
قانون حمایت از انقلاب اسلامي مردم فلسطین، 
تنها مرجع تشخیص و تعیین صهیونیستي بودن 
از وزارتخانه هاي  شرکت ها، کمیته اي مرکب 
خارجه، اطلاعات، امور اقتصاد و دارایي، بازرگاني، 
نفت، بانک مرکزي و سازمان صداوسیماست 
و این کمیته در شهریور ماه سال ۱۳۹۳ پس از 
بررسي همه سوابق و بحث و بررسي موضوع، 
صهیونیستي نبودن شرکت فیلیپ موریس را اعلام 

کرد این شرکت صاحب برند سیگار مارلبرو است.
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بعد از انحصارگري «نوتاش»، راهنمایي و رانندگي هم چالش صنف بتون شد 
اعتصاب علیه پول زور

شرق: «دو سناریو؛ یک اعتصاب». تولیدکنندگان بتون باز هم دست به 
اعتصاب می زنند. اعتراض شان از اوایل تیر اوج گرفته است؛ جریمه های بالای 
کامیون های حمل بتون به واسطه تغییر قانون از یک سو و زورفروشی های 
«نوتاش»، شرکت انحصاری تازه متولد شده از سوی دیگر، آنها را به اعتصابی 
دسته جمعی واداشته است. روز شنبه هفته آتی، دور جدید اعتصاب آنهاست. 
شکایت خود را هم به وزارت صنعت برده اند تا «نوتاش» را سر جای خود 
بنشانند و هم به راهنمایی ورانندگی. وزارت صنعت، معدن و تجارت قول 
پیگیری داده؛ اما گویا چاره چندانی برای جرائم راهنمایی و رانندگی وجود ندارد.

پارت اول اعتصاب
شرکت «نوتاش» شرکتی نو تأسیس است که فروش شن و ماسه معدن داران 
را برعهده گرفته و در این میان با واسطه گری سودی هم عاید خود می کند. اکنون 
معدن کاران هم در فروش خود هیچ کاره اند و طرف حساب کارخانه های بتون، 
همین شرکت خصوصی است که سه  هزار تومان روی قیمت مصوب هم 

کشیده است.
 استفاده ابزاری از کاهش ساعات اداری

علی شاه حمزه ای، یکی از تولیدکننده های بتون و یکی از اعضای این صنف 
در تماسی با «شرق» از این اعتصاب ها خبر می دهد. او می گوید: سه، چهار 
نفر از صاحبان معادن شن و ماسه شرکتی به نام «نوتاش» را ثبت کردند. این 
شرکت برای آنکه محصولات بی کیفیت خود را به زور به ما بفروشد، ساعات 
کار این معادن را به هفت صبح تا سه بعدازظهر تغییر داده است و پنجشنبه 
و جمعه ها را هم تعطیل کرده . اعلام کرده اند هیچ معدنی نباید بیشتر از این 
زمان، دستگاه ها را روشن کند و هر معدن داری تخلف کند با یک ترفند، سریع 
نامه می زنند که آلودگی هوا ایجاد کرده و باید تعطیل شود. او می گوید:  این 
معدن داران پیش تر حتی سه شیفت کار می کردند؛ اما روند اصلی کار آنها 
روی دو شیفت کاری بود.  نوتاش در ماه رمضان اعلام کرد معدن  ها باید ۱۰ تا 
۱۲ ساعت کار کنند. پس از آن در عید فطر دوباره نامه نوشت و اعلام کرد به 
ساعات قبلی بازمی گردیم. در حالی که ساعت قبلی، فعالیت در دو شیفت کاری 
بود؛ یعنی ۱۶ ساعت کار می کردند؛ اما اکنون ساعت کار را به هشت ساعت 
یعنی یک شیفت کاهش داده اند. این حالا بماند که برخی معادن حتی در 

شیفت سوم، یعنی شب تا صبح هم کار می کردند.
 زورفروشی نوتاش

شاه حمزه ای به نمایندگی از تولیدکنندگان بتون به «شرق» می گوید: 
ما کارخانه های بتون هستیم که مصالح را از معادن شن و ماسه خریداری 
می کنیم. کارخانه داران، پس از روی کار آمدن نوتاش، با هر بار مراجعه اعلام 
می کنند مصالح تمام کرده اند و این کارخانه (نوتاش) را معرفی می کنند. 
مصالح «نوتاش» دارای استاندارد و کیفیت مناسب نیست؛ اما مجبوریم از آنها 
مصالح را بخریم؛ چون کارمان نیمه کاره است و فرضا پروژه یک پل نمی تواند 
نیمه کاره باقی بماند. در نتیجه بی کیفیتی مصالح، آزمایش های بتون درست 
جواب نمی دهد و ما به دردسر می افتیم. طبیعی است، اگر بتون مناسب نباشد؛ 
یعنی تخریب. این شرکت هم روی قیمت ها سه  هزار تومان در هر تُن می کشد 
و برای ما هزینه تراشیده و هم کارخانه های بتون باید ضرر و زیان تخریب های 
حاصل از بی کیفیتی محصولات آنها را متحمل شوند. او می افزاید:  این شرکت 
سه  هزار تومان در هر تُن، سود برای خود برمی دارد و انحصار شکل داده. 

انحصار در تولید معنا ندارد؛ زیرا کیفیت را تحت تأثیر قرار می دهد. ساعات 
کار کم شده و تولید هم کمتر. در نتیجه ماسه ای که معادن تولید می کنند، با 
کاهش ساعات کاری باید سریع تر آماده شود، در نتیجه از کیفیت آن می کاهند.
این تولیدکننده بتون درباره شکایت هم صنفان خود نزد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و سازمان حمایت می گوید: با وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان هم مکاتبه داشته ایم و اعتراض خود را اعلام کردیم. 
در پاسخ می گویند با انحصار نوتاش موافق نیستند و باید از بین برود؛ اما چون 

روند اداری است، زمان می برد. اکنون کارخانه ها بلاتکلیف هستند.
 پارت دوم اعتصاب

کامیون های حمل بتون تا تیر سال گذشته برای ورود به شهر تهران، مجوز 
تردد داشته اند؛ اما از آن زمان به بعد، راهنمایی و رانندگی تهران با همراهی 
سازمان ترافیک مجوز ورود به پایتخت را از آنها سلب کرده اند. از آن تاریخ 
به بعد این کامیون ها موظف شده اند که برای تردد در تهران، طرح ترافیک 
خریداری کنند. علی شاه حمزه ای، یکی از تولیدکننده های بتون و یکی از اعضای 
این صنف، در تماسی از این اعتصاب ها خبر می دهد. او به «شرق» می گوید: 
همان زمان در پاسخ به استدلال راهنمایی و رانندگی اعلام کردیم که کامیون های 
ما اصلا وارد محدوده طرح ترافیک نمی شوند که ما بخواهیم طرح تهیه کنیم. 
او ادامه می دهد: از اینها گذشته، خرید طرح ترافیک آزاد برای ما بسیار گران 
تمام می شود و در واقع نمی توانیم از پسِ هزینه های آن بربیاییم.او توضیح 
می دهد که برای نمونه کارخانه من ۲۰ دستگاه کامیون دارد؛ اگر برای هر کدام 
ماهی دو و نیم  میلیون تومان پول طرح ترافیک پرداخت کنیم، سرجمع می شود 
۵۰  میلیون تومان برای یک ماه. این هزینه برای ما کمرشکن است و پرداخت آن 
برای هیچ کارخانه ای به صرفه نیست.حمزه ای می گوید: مجوز قبلی ماهی ۳۰۰  
هزار تومان هزینه داشت و این رقم اکنون تقریبا هشت برابر شده است.به گفته 
حمزه ای اکنون بسیاری از کامیون های حمل بتون در پارکینگ ها خوابیده اند و 
آنهایی هم که در تهران رفت وآمد می کنند، جریمه های حدود ۳۰ و ۴۰  میلیون 
توماني روی دست ما گذاشته اند. به همین دلیل است که ما چاره ای جز اعتصاب 

نداشتیم. او می گوید: به همین دلیل یک هفته تولید بتون را دوباره می خوابانیم.
۵۰ کارخانه اطراف تهران حاضر در اعتصاب

شاه حمزه ای توضیح می دهد: حدود ۵۰ کارخانه از شرق و غرب تهران، در 
این اعتصاب شرکت کردند. اگر راهنمایی و رانندگی به ندای ما گوش نکند، ما 
هفته دیگر هم ناچار به اعتصاب خواهیم بود. اکنون ۱۶۲دستگاه کامیون در 
پارکینگ های راهنمایی و رانندگی است و این پارکینگ ها دیگر جایی ندارند. او 

ادامه می دهد: ما تولیدکننده هایی هستیم که حداقل صد کارگر و کارمند داریم 
و بیش از صد  میلیون تومان در ماه حقوق پرداخت می کنیم؛ این شیوه برخورد 
با ما درست نیست. در این یک هفته هر کارخانه بالای ۵۰ تا ۶۰  میلیون تومان 
ضرر داده است و حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ مترمکعب بتون تولید نشده است. این یعنی 

خوابیدن صنعت ملی.
 وزارت صنعت قول پیگیری داد

شاه حمزه ای به بی نتیجه بودن اعتصاب هفته قبل اشاره می  کند:  هفته 
گذشته که یک هفته تعطیل کردیم، راهنمایی و رانندگی ماشین ها را فوق العاده 
جریمه کرد. هر یک ماشین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان جریمه شد، اما بااین حال طاقت 
آوردیم. کارخانه های بتون از دو طرف ضربه می خورند. هم ماسه ای نداشتیم 
که کار کنیم و هم جرائم بالای راهنمایی و رانندگی مزید بر علت شد که دیگر 

چاره ای جز اعتصاب برایمان باقی نگذاشته است.
 ما صرفا مجری هستیم

برای پارت نخست ماجرا، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان حمایت 
وارد عمل شده اند، اما در رابطه با پارت دوم اعتصاب، یعنی ماجرای طرح 
ترافیک هنوز نتیجه ای حاصل نشده است. برهمین اساس، «شرق» در گفت وگو 
با سرهنگ جهانی، معاون اجتماعی راهور ناجا، این موضوع را پیگیری کرد. به 
گفته سرهنگ جهانی، معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری سیاست گذار 
است و آنها مجری. بنابراین اعضای صنف بتون باید شکایت خود را به 

شهرداری ببرند، زیرا آنها کاری از دستشان برنمی آید.
 پیگیری می کنم

پیگیری از معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران بی نتیجه ماند 
و کسی پاسخ گو نبود. به همین خاطر ماجرا را با یکی از اعضای شورای شهر 
تهران در میان گذاشتیم. اقبال شاکری، رئیس کمیسیون عمران شورای شهر، 
در گفت وگو با «شرق» ضمن قول پیگیری موضوع و برقراری ارتباط با اعضای 
صنف، می گوید:  در لایحه عوارض ورود به منطقه و طرح ترافیک زوج و 
فرد، جز خودروهای امدادی و اورژانسی، استثنائی برای هیچ خودرویی قائل 
نشده اند.رئیس کمیسیون عمران شورای شهر در توجیه این طرح می گوید: 
به هرحال کنترل منطقه جزء ضروریات است و اگر تبصره ها و استثناهای 
بیشتری برای آن قائل شویم، دیگر کارایی و اثربخشی خود را از دست می دهد.
شاکری با اشاره به خودروهای هیبریدی می افزاید:  حتی خودروهای هیبریدی 
که سال گذشته عوارض نمی دادند، امسال به علت افزایش تعداد، کفی برای 

پرداخت عوارض آنها در نظر گرفته شده است.
 هزینه طرح را جزء ساخت وساز در نظر بگیرید

او در توصیه ای به کارخانه های بتون می گوید: قطعا مالکان و پیمانکارانی 
که از کامیون های حمل بتون استفاده می کنند باید هزینه های عوارض ورود 
به طرح را در هزینه  های ساخت وساز در نظر بگیرند.به گفته این عضو شورای 
شهر، در یک ساخت وساز چندصدمیلیونی یا میلیاردی، پرداخت عوارض 
چندساعت یا یک روز یا حتی یک سال طرح ترافیک اصلا رقم قابل توجهی 
نیست، اما شاید مشکل جایی به وجود بیاید که این هزینه بر دوش راننده بیفتد 
که باید فکری به حال این بخش از ماجرا کرد. بنابراین با کارخانه هایی که این 
رانندگان با آنها کار می کنند مذاکره ای خواهیم داشت تا این هزینه  را جزء هزینه 

ساخت وساز در نظر بگیرند.

محکومیت مدیرعامل 
یک بانک خصوصي

تسنیم: به تازگي هیئت انتظامي بانک ها رأي  �
محکومیت مدیرعامل یکي از بانک هاي خصوصي 
کشور را صادر کرده است.در رأي هیئت انتظامي، 
مدیرعامل این بانک در برابر اتهامات وارده، مجرم 
شناخته شده است. نامبرده که سابقه طولاني در 
مدیریت بانکي دارد، نسبت به این رأي اعتراض کرده 
و هم اکنون رأي این هیئت و درخواست تجدیدنظر 
در نوبت طرح در شوراي پول و اعتبار است.
گفته مي شود، در صورت قطعي شدن رأي صادره، 
مدیرعامل فعلي از سمت خود برکنار و براي همیشه 
از حضور در سمت هاي مدیریتي محروم خواهد 
شد.ظاهرا این بانک در جریان فروش ارز بانک 

مرکزي تخلفاتي داشته است.

گذر

ایران خودرو پیشگام در توسعه ارتباط با دانشگاه 
ارتباط صنعت و دانشگاه ضرورتی انکارناپذیر 
است که تقویت آن موجب رشد و توسعه هر دو 
بخش خواهد شد. شکل گیری این ارتباط دو نیروی 
علم و صنعت را کنار یکدیگر قرار داده و موجب 
هم افزایی آنها می شود. ارتباط صنعت و دانشگاه در 
سراسر جهان دارای اهمیت است، از یک سو دانشگاه 
مولد علوم مورد نیاز صنعت است و از سویی دیگر 
بهره گیری از علوم دانشگاهی در صنعت منجر به رشد 

و بالندگی و ارتقای علمی کشور می شود.  
آموزش کاربردی در دانشگاه های صنعتی و تربیت 
نیروی کارآفرین ازجمله اهداف دولت است که در 
سایه ارتباط با صنعت محقق خواهد شد. دولت 
یازدهم توجه ویژه ای به ایجاد و گسترش ارتباط میان 
صنعت و دانشگاه داشته است. حمایت و پشتیبانی 
دولت از ارتباط نیروی فکری و فیزیکی صنعت و 
دانشگاه منجر به عقد تفاهم نامه میان خودروسازان 
و دانشگاهیان در دوره چهارساله دولت یازدهم 
شده است. امضای تفاهم نامه همکاری برای تولید 
خودروی هیبریدی و الکتریکی میان ایران خودرو 
و دانشگاه امیرکبیر نیز از رویکردهای اجراشده به 
وسیله  دولت در راستای تقویت ارتباط صنعت و 

دانشگاه است. 
گروه صنعتی ایران خودرو به عنوان بزرگ ترین 
خودروساز خاورمیانه، خود در بهره مندی از علوم 
روز دانشگاهی پیشگام بوده و ظرفیت های موجود 
خود را برای ایجاد فضای علمی میان این شرکت و 
دانشگاه و مراکز علمی به کار بسته است. ایران خودرو 
در جذب دانش آموختگان و نخبگان علمی و صنعتی 
نیز پیشگام بوده و برای همین منظور در فراخوانی از 
نفرات برگزیده علمی دعوت به همکاری کرده است. 
این شرکت ارتباط خود با دانشگاهیان را به جذب 
نخبگان محدود نکرده و در سرفصل های متعددی با 
مراکز علمی همکاری می کند. از دیگر رویکردهایی که 
به تازگی در ایران خودرو به اجرا گذاشته شده، امضای 
تفاهم نامه ۱۰جانبه برای طراحی و تولید محصول 
است. در این تفاهم نامه که پنج طرف آن شرکت های 
معتبر خارجی هستند، دو دانشگاه شریف و امیرکبیر 

به عنوان ارکان اصلی مشارکت دارند. 
اجرای کامل این قرارداد به طراحی و تولید پلتفرم 
اختصاصی گروه صنعتی ایران خودرو منجر می شود 
که محصولات متعدد در مدل های مختلف سدان، 
هاچ بک، کراس آور و شاسی بلند، هیبرید و برقی 
روی آن به تولید خواهد رسید. دانشگاه صنعتی 
شریف برای طراحی و توسعه خودروهای الکتریکی 
و دانشگاه صنعتی امیرکبیر برای طراحی و توسعه 
خودروهای هیبریدی در این طرح مشارکت خواهند 

داشت. 

در  دانشگاه  با  ارتباط 
ایران خودرو

پیشرفته،  جوامع  در 
ارتباط بین اصلی ترین 
ارائه دهندگان خدمات 
آموزشی و پژوهشی یعنی 
صنعت  و  دانشگاه ها 
به صورت خودجوش 
و سازمانی است، به 
نحوی که صنعتگر بدون 
دانشگاهی  و  دانشگاهی 
امکان  بدون صنعتگر 
رشد و تعالی نخواهد 
داشت و برای جامعه 
بود.  سودمند نخواهد 
گروه صنعتی ایران خودرو 

فرایندهای ارتباط با دانشگاه را به صورت سازمان یافته 
و نظام مند انجام می دهد. فعالیت های متنوعی در 
این طیف قرار دارند که در این نوشتار به مهم ترین آن 

اشاره می شود. 
ایران خودرو با استفاده از توان دانشگاه ها برای 
کمک به مسائل و نیازهای خود بهره برداری می کند. 
این شرکت از ظرفیت دانشگاه ها و مراکز علمی برای 
آموزش و ارتقای سطح دانش کارکنان خود نیز 
استفاده می کند که آشنایی کارکنان با مسائل علمی 
بخشی از آن است.  خلق نوآوری از طریق حمایت از 
ایده های دانشگاهی برای توسعه محصول و فرایند، 
تجاری سازی دستاوردهای پژوهشی دانشگاه ها با 
هدف خلق ارزش و کمک به کوتاه کردن چرخه 
نوآوری ایران خودرو بخش دیگری از موضوعاتی 
است که ایران خودرو در ارتباط با دانشگاه دنبال 
می کند. ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی 
ایران خودرو نیز بخش دیگری از عناوین ایران خودرو 
در ارتباط با دانشگاه است. دراین میان فراهم سازی 
فضا برای انجام پژوهش های دانشگاهی با هدف 
پاسخ گویی به سؤالات و فرضیه های پژوهشی، 
حمایت از دانشجویان برتر و نخبه، ارائه خدمات 
آزمایشگاهی و صنعتی به پژوهش های دانشگاهی 
و حمایت از انتشار دستاوردهای پژوهشی دانشگاه 
شامل کتاب، مقاله، پتنت و... رویکردهای اصلی به 

اجرا گذاشته شده به وسیله  ایران خودرو است. 
مانند    رویکردهایی  قالب  در  و  دراین راستا 
انعقاد قراردادهای پژوهشی کاربردی، حمایت از 
پایان نامه های تحصیلی مقاطع کارشناسی ارشد و 
دکترا (تاکنون بیش از ۴۰۰ عنوان)، اجرای پروژه های 
پژوهشی در قالب طرح اینترنشیپ (تاکنون بیش از 
۵۰۰ عنوان)، پذیرش کارآموزان براساس تعیین نیاز 

(سالانه بیش از  هزار نفر)، 
صدور گواهی همکاری 
برای تیم های دانشگاهی، 
ایجاد فرصت های حضور 
کارکنان در مجامع علمی 
و سمینارها با هدف 
دانشی،  محصولات  ارائه 
عضویت در انجمن های 
علمی و اهدای تجهیزات 
فنی و تخصصی به مراکز 
علمی و آموزشی از سوی 
انجام شده   ایران خودرو 

است. 
پروژه های اینترنشیپ

پروژه های  میزبانی 
اینترنشیب بخش دیگری 
از مقولات مرتبط ایران خودرو با دانشگاه هاست. این 
پروژه ها، قراردادی با دانشگاه هاست که اجرای چند 
پروژه در طول سال با بازه زمانی سه ماهه و هزینه 
مشخص را شامل می شود. پروژه های پژوهشی طرح 
اینترنشیپ، برحسب بروز مسائل و مشکلات سازمان 
و با حضور استادان مجرب و مرتبط در حوزه های 
مختلف تعریف و شروع می شود. تعاملی پیوسته در 
طول مدت سه تا شش ماه میان یک تیم دانشگاهی 
متشکل از سرپرست علمی و چندین دانشجو در 
مقاطع تحصیلی مختلف و تیم های اجرائی در 
واحدهای مختلف شرکت علاوه بر یافتن راهکارهای 
عملی به منظور دستیابی به حل مسئله اولویت دار 
سازمانی مطروحه در خلال پروژه، بستری مناسب 
برای انجام فعالیت های پژوهشی و آموزشی را نیز 

مهیا می کند. 
هدف از حمایت از پروژه های اینترنشیپ استفاده 
از قابلیت ها و توانایی های دانشگاه برای پاسخ گویی 
به نیازهای رو به رشد صنعت خودرو و حل مشکلات 
واحدهای شرکت با رویکرد توسعه فرهنگ پژوهش 
و کار تیمی در ایران خودرو در راستای ارتقای سطح 
دانش کارکنان و مرتفع کردن خلأهای کوتاه مدت 
نیروی کار با بهره مندی از پتانسیل و توانمندی موجود 
در دانشگاه، از سال ۷۹ در این شرکت آغاز شده است. 
پایان نامه های  در  دانشجویان  از  حمایت 

کارشناسی  ارشد و دکترا
در این مقوله همکاری با دانشجویان برای تعریف 
و اجرای پروژه های کارشناسی ارشد و دکترای 
مورد نیاز شرکت ایران خودرو با هزینه مشخص 
یکی از رویکردهاست. این موضوعات با توجه به 
اهداف کسب وکار و کلیدی سازمان مانند  ارتقای 
کیفیت، رضایت مشتری، توسعه محصولات جدید، 

فناوری های آینده و مدیریت هزینه ها تعیین و اجرائی 
می شود. 

هدف از حمایت دانشجویان مرتفع شدن نیازهای 
پژوهشی گروه صنعتی ایران خودرو از طریق 
ایجاد فرصت تحقیق و پژوهش در صنعت برای 
دانشجویان در قالب تعریف پایان نامه های مقاطع 

کارشناسی ارشد و بالاتر است. 

پذیرش دانشجویان برای دوره کارآموزی
همکاری با دانشجویان مقطع تحصیلی 
کارشناسی برای اجرای پروژه کارآموزی در شرکت 
ایران خودرو نیز از دیگر سرفصل های ارتباط این 
شرکت با دانشگاه ها به شمار می آید. هدف از آن، 
انجام رسالت اجتماعی و الزامات قانونی، ایجاد 
بستر و زمینه مناسب برای توسعه ارتباط صنعت و 
دانشگاه از طریق حمایت دانشجویان در کارآموزی، 
استفاده مؤثر از توانمندی دانشگاه در جهت رفع 
نیازهای سازمان در قالب کارآموزی، توانمندکردن  

دانشجویان از طریق حضور مؤثر در فرایندهاست. 
ایران خودرو به منظور تشویق دانشجویان و 
ایجاد انگیزه برای مشارکت در طرح های دانشگاهی 
ایران خودرو مدارک معتبر همکاری و گواهی نامه 

همکاری استادان و دانشجویان صادر می کند. 
بازدید تیم های دانشگاهی

از دیگر فعالیت های ایران خودرو در ارتباط با 
دانشگاه، بازدید هیئت های دانشگاهی از خطوط 
تولید ایران خودرو است. در این رویکرد اعضای 
هیئت علمی و مسئولان ارتباط صنعت و دانشگاه از 
سالن های تولیدی ایران خودرو دیدن می کنند. ارتقای 
تصویر ذهنی دانشگاهیان از ایران خودرو، استفاده 
از نظرات دوجانبه صنعت و دانشگاه در راستای 
پیشبرد اهداف ارتباط با دانشگاه، معرفی حوزه های 
مختلف ارتباط صنعت و دانشگاه به اعضای علمی 
دانشگاه ها و معرفی زمینه های مختلف ارتباط با 

مراکز علمی، ازجمله اهداف این رویکرد است. 
معرفی زمینه های مختلف برای انجام پروژه های 
پژوهشی با تمرکز بر حوزه های کلیدی مانند   ارتقای 
کیفیت، رضایت مشتری، توسعه محصولات جدید، 
فناوری های آینده و مدیریت هزینه ها و همچنین 
استفاده از نظرات و دیدگاه های دانشگاهیان به منظور 
بهبود ارتباط صنعت با دانشگاه بخش دیگری از 
اهداف بازدید تیم های دانشگاه از ایران خودرو است. 

گروه صنعتی ایران خودرو استفاده از توان علمی 
دانشگاه ها و مراکز علمی را با جدیت زیادی پیگیری 
می کند. طراحی و تولید محصول مسیر سخت و 
پرپیچ وخمی است که استفاده از ظرفیت های علمی 

دانشگاه ها آن را هموار خواهد کرد. 


